INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua Antônio Raposo Tavares de Melo, nº 40, INCRA - Bairro Calungá, Boa Vista/RR, CEP 69306-190

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1880/2025

Processo nº 54000.104798/2025-53

Assunto: CONVOCAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRARIA

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº .54000.104798/2025-53

1. O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA no estado de Roraima, designado por meio da  Portaria de Pessoal INCRA nº 646, de
21 de dezembro de 2023, publicada no D. O. U. em 26 de dezembro de 2023, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo arEgo 153 do Regimento Interno desta Autarquia, aprovado pela
Portaria/INCRA/N°925, de 30 de dezembro de 2024, publicada no D. O. U. em 31 de dezembro de 2024;

2. CONSIDERANDO a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 114, DE 30 DE MARÇO DE 2022, que
estabelece os procedimentos para cadastramento, apuração do descumprimento de regras de uElização,
cobrança, renegociação e remissão dos créditos de instalação, concedidos aos beneficiários do Programa
Nacional de Reforma Agrária.

3. CONSIDERANDO teor do processo 54000.105562/2025-34 e 54000.104205/2025-59 .

4. CONSIDERANDO a impossibilidade de realização  de entrega pessoal e direta das
NoEficações aos beneficiários, em virtude da impossibilidade de localização dos(as) mesmos(as), em suas
respectivas parcelas (lotes).

5. RESOLVE:

5.1. No,ficar os beneficiários (as) do Programa Nacional de Reforma Agrária, abaixo
relacionados, para comparecerem na sede da Superintendência Regional do INCRA no estado de
Roraima, no setor de credito no prazo determinado de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste
edital.

ITEM NOTIFICADO BENEFICIÁRIO
PROJETO DE
ASSENTAMENTO

VICINAL LOTE PROCESSO

01
Silvana da
Costa Silva

RR001100000476 Pau Brasil 21 00
54390.000636/2014-
48

02
Maria
Carvalho
Oliveira

RR004700000208 Caferana 14 100
5000.117952/2019-
17

03
Roseli
Macedo
Silva

RR00470000168 Caferana 21 11
54390.000308/2011-
07

04
Antonio
Reinaldo
Silva Moraes

RR004700000138 Caferana 21 42
54390.000394/2009-
25

Edital 1880 (25434310)         SEI 54000.104798/2025-53 / pg. 1

6. Publique-se o presente Edital em Boletim de Serviço e no sítio do INCRA

Documento assinado eletronicamente por EVANGELISTA SOARES SIQUEIRA, Superintendente, em
15/09/2025, às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 25434310 e
o código CRC AE4E90C7.

Referência: Processo nº 54000.104798/2025-53 SEI nº 25434310

Edital 1880 (25434310)         SEI 54000.104798/2025-53 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1880 (25434310)